⽇本海洋⼈間学会 第 6 期 2022 年度 第 5 回理事会議事録

2023 年 7 ⽉ 12 ⽇（⽔）18：30〜19：20
zoom を⽤いた遠隔会議

出席者：理事 15 名（委任 5 名）・監事 1 名

久⾨、千⾜、阿保、菊地、蓬郷、坂、平野、藤本、渕、⽮野
漆⾕（監事）、
委任： ⾦⽥、⼩泉、佐々⽊、林、松本

⽋席者：3 名
寺澤（監事）、神⽥（相談役）、佐野（相談役）

書記：蓬郷
議事録署名⼈：千⾜、藤本

定刻になり、理事会が開催された。
久⾨会⻑より開会の挨拶があった。
定款 27 条をもとに定⾜数の確認が⾏われ（理事 15 名中、委任 3 名を含め 15 名出席、2/3 以上の出席）、
議事が成⽴することが確認された。
議事録署名⼈は千⾜常務理事、藤本理事が承認された。

【議題】
協議事項
1. 学会⼤会進捗（実⾏委員会・企画委員会）
・ シンポジウム「船舶事故について（90分）」について坂企画委員より進捗が報告された。古
城⽒（海難審判・船舶事故調査協会）より内諾をいただき、内容も具体的になってきている
ことが報告された。

・ 古城⽒への講演依頼状を作成し対応することが確認された。
・ 古城⽒の資料（ファイルサイズ⼤）を特設サイトより事前配布することとなった。
・ ワークショップ「東京海洋⼤学における⿂⾷に関する授業科⽬紹介」のについて千⾜理事よ
り進捗が報告された。授業担当者である中原代議員（東京海洋⼤）、⻄潟⽒（料理⼈）と打
ち合わせを実施し、具体的な⼿順や会場の要望について話し合われたことが報告された。

・ シンポジウム（⼀般公開）とワークショップ（参加者向け）の区切り⽅を検討する必要があ
ることが指摘され、引き続き検討していくこととなった。

・ シンポジウムおよびワークショップの内容については、第 2 報として近⽇中に会員向けに
アナウンスすることが確認された。

報告事項
1. 事務局
・ 総会資料作成のため、委員会委員⻑は 2022 年度事業報告・2023 年度事業計画・2023 年度
予算請求を 8⽉ 13⽇までに事務局まで提出することが確認された。

次回理事会予定：2023 年 8 ⽉下旬〜9 ⽉上旬
  候補⽇：8/29、30、9/5

以上

議⻑ 久⾨ 明⼈

議事録署名⼈  千⾜耕⼀（原本に⾃署）

議事録署名⼈  藤本浩⼀（原本に⾃署）